
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI CARLOFORTE  
Provincia del Sud Sardegna 

****** 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 27 / 2024 

 

OGGETTO: DIVIETO DELLA SOSTA E DEL TRANSITO VEICOLARE, DELLA VIA PORTA 
LEONE (TRA LA PORTA DEL LEONE E VIA S. TERESA), DEL VICO PORTA LEONE E 
DELLA VIA SANTA TERESA - DA GIOVEDI’ 4 LUGLIO A DOMENICA 7 LUGLIO 2024, PER 
LO SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE "ORTOFORTE 2024" 

 

IL FUNZIONARIO E.Q. RESPONSABILE ASTE MAURIZIO 
 

PREMESSO: - che il Responsabile dell’Area 4 - Servizi Socio Assistenziali - Istruzione - 

Cultura, Spettacolo - Sport – Turismo del Comune di Carloforte, ha comunicato che nei giorni 6 

e 7 luglio pp.vv. si terrà, nella zona delle Mura di Cinta - Porta Leone, la manifestazione 

“Ortoforte”; - che nello specifico, si rende necessario vietare il parcheggio e il transito nelle ore 

del montaggio delle attrezzature e della manifestazione; 

 

RITENUTO necessario regolamentare il transito e la sosta dei veicoli lungo le strade, o tratti di 

esse, interessate dalla manifestazione di cui in oggetto, nei giorni e nelle ore di svolgimento; 

 

VISTI gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. del 30/04/1992, n. 285, e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, Testo Unico degli Enti Locali; 

 

ORDINA 

 

Dalle ore 08.00 di giovedì 04.07.2024 alle ore 24.00 di domenica 07.07.2024 (e comunque 

fino al termine della manifestazione), il divieto di sosta nelle Vie: 

Porta Leone (dalla Porta del Leone a Via S. Teresa), Vico Porta Leone e Santa Teresa; 

 

Dalle ore 15.00 di sabato 06.07.2024 alle ore 24.00 di domenica 07.07.2024 (e comunque 

fino al termine della manifestazione), il divieto di transito nelle Vie: 

Porta Leone (dalla Porta del Leone a Via S. Teresa), Vico Porta Leone e Santa Teresa.  

 

Manda a dar notizia della presente ordinanza, mediante l’apposizione della prescritta 

segnaletica, transennatura e chiusura varchi di accesso, che sarà curata dall’Area Area 7 – 

Manutenzione – Servizi Pubblici – Ambiente – Informatica.; 

 

La Forza Pubblica e la Polizia Municipale sono incaricati di far rispettare la presente ordinanza. 

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro il termine di 60 giorni 

a decorrere dalla data di scadenza della sua pubblicazione all’albo pretorio del Comune ed il ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni a decorrere dalla stessa data. 

 

Lì, 02/07/2024                                                                                                  IL RESPONSABILE DI AREA ASTE MAURIZIO                                

                                                                                                                                  (Sottoscritto digitalmente ai sensi  

                                                                                                                                   dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 


